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P er iod iza nas obeležilo je mnoštvo izazova koje su 
donele pandemijske godine, velike globalne prome-
ne kako u društvu, tako i u svim oblastima pr ivrede. 

Transportna industr ija, kao jedno od najvažnijih vezivnih tk i-
va za mnoštvo poslovnih oblasti, imala je svoje poteškoće, 
pre svega u smislu zatvorenih granica i otežanih okolnosti 
za rad, ali i oličenih u nestašici delova, sirovina i nekih od 
najosnovnijih uslova za ovaj biznis. Kroz sve to prošli smo 
zajedno i prolazimo i dalje. Nismo iznever ili nikog od svojih 
klijenata, nit i je to za Rapidex Trade ikada opcija. Kao što 
ne pravimo kompromise u kvalitetu i renomeu našeg asor-
timana, najpovoljnijim cenama i besprekornoj usluzi, tako 
za nas kompromisa nema ni oko ispunjavanja svih potreba 
naših klijenata i partnera, bliskog odnosa sa našim dobav-
ljačima i serviser ima. Rapidex Trade je, šireći poslovanje van 
tržišta Srbije, predstavio svoj koncept poslovanja kupcima u 
brojnim državama regiona, kao najveći distr ibuter rezervnih 

delova za komercijalna vozila na ovom području. Slike rasta 
naše kompanije nisu samo poslovnice u Srbiji, Bosni i Her-
cegovini i Sloveniji, nego i naši partner i – najveće evropske 
i svetske kompanije za proizvodnju i prodaju delova, mreža 
servisera i drugih povezanih uslužnih f irmi, hiljade zadovolj-
nih klijenata. Najvažniji u tom sistemu su radnici Rapidex-a, 
koji u svim našim predstavništvima grade kulturu odnosa 
sa svojim kupcima i pr ijateljima, sa kojima sarađuju svakog 
dana. Svaka pr iča o Rapidex Trade-u je pr iča o t im ljudima, 
bez kojih ništa od sjajnih stvar i o kojima čitate u svim na-
šim tekstovima, ne bi bilo moguće. U ovom broju najavićemo 
neke novitete u našoj ponudi, predstavit i neke od naših po-
slovnica, kao i servisa sa kojima sarađujemo. Najava pro-
lećne sezone, za Rapidex Trade najava je novih poslovnih 
poduhvata i zajedno sa svima vama nadamo se boljim vre-
menima i boljoj poslovnoj klimi za sve nas.

 Uredništvo Rapidex Magazina

POŠTOVANI PRIJATELJI,
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N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

U petnaestu godinu poslovanja u 
Loznici ulazimo sa novim pred-
stavništvom u tom gradu. Rapi-

dex se sada nalazi na adresi Zaobilazni 
put 10 b.

Loznička poslovnica naše kompani-
je otvorena je odmah nakon novosadske 
i beogradske, jer je već tada procenjeno 
da je reč o zahtevnom tržištu, koje ima 
potrebu za delovima i opremom koje nudi 
Rapidex Trade. Sa radom je počela 1. apri-
la 2008. godine. Iako je reč o datumu koji 
je poznat kao Svetski dan šale, u poslo-
vanje se krenulo veoma ozbiljno. Potvrda 
za to jeste 14 godina zadovoljstva naših 
kupaca.

U novoizgrađenom objektu u Loznič-
kom polju, duplo većem prostoru od do-
sadašnjeg, sa površinom od 250 metara 
kvadratnih, smešteno je sve što je potreb-
no vlasnicima komercijalnih vozila. Osim 
toga, lokacija im je izuzetno pristupačna.

-Ovo je mesto gde prolazi mnogo 
kamiona, idući za Zvornik, Ljuboviju,     
Bajinu Baštu…. Sada smo bliži i servi-
serima sa kojima sarađujemo. Nedaleko 
od nas nalazi se i asfaltna baza za nove 
puteve Šabac-Ruma i Loznica-Šabac, 
što će dovesti veliki broj teretnih vozi-

la, kojima smo mi uvek na usluzi. Inače, 
mi opslužujemo kupce iz Loznice, Malog 
Zvornika, Ljubovije, Bajine Bašte, Koce-
ljeve, dela Mačve... Nekada su na nas 
bili upućeni i Valjevci, ali sada Rapidex 
ima predstavništvo i u njihovom gradu. 
U ovom kraju preovlađuju kiperi marki 
MAN i Mercedes, jer u blizini je dosta 
šljunkara, ističe Nikola Marinković, koji 
je od početka rada naše poslovnice u 
Loznici zaposlen u njoj.

Uz Marinkovića, poker asova u 

Loznici čine Vladimir Miladinović, Živo-
rad Lukić i Aleksandar Ostojić. Na pitanje 
kakva je loznička ekipa, Vlada odgovara 
kratko i jasno: “Najbolja!”

-O tome govore naš rad i trud. Uvek 
smo bili i ostali tim. Poznajemo se dosta 
dugo, svi smo prijatelji, što nam značajno 
olakšava zajedničko poslovanje. A rezul-
tati su lako vidljivi. Od početka do danas 
neprestano napredujemo i nemamo na-
meru da se zaustavimo, uverava Miladi-
nović.

Novom poslovnicom, svima njima 
rad je značajno olakšan. Još važnije je 
da je kupcima sada još bolja dostupnost 
naše robe. Stare čuvamo, a stalno se po-
javljuju novi.

Radno vreme predstavništva u 
Loznici je radnim danom od 8 do 16, a 
subotom od 8 do 14 sati. Broj telefona je 
060/824-88-58.

POSLOVNICA U LOZNICI  
NA NOVOJ ADRESI
RAPIDEX NA ZAOBILAZNOM PUTU U LOZNIČKOM POLJU

Adresa:
Zaobilazni put 10 b,

Loznica
060 824 88 58
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NAŠ E  NAJ B O LJ E

 

ODGOVARAJUĆA REŠENJA
ZA SVAKO VOZILO

TEMPLIN AUTOMOTIVE kao nezavisni partner nudi 
rezervne delove i opremu za kombi vozila, 
buseve, kamione i prikolice svih proizvodjača.
Spada u grupu se u vodećih prodavaca rezervnih delova 
i opreme u AFTERMARKET segmentu širom sveta.

 

J edno od predstavništava Rapi-
dex-a koje pokr iva najveću ter ito-
r i ju u svom poslovanju, svakako je 

ono u Paraćinu. Na njega su upućeni 
vlasnici komercijalnih vozila iz tog 
mesta, al i i iz Ćupr ije Jagodine, Bora, 
Zaječara, Kladova, Aleksinca, Poža-
revca, Kruševca, Trstenika... Kako bi 
sv i oni bil i zadovoljni, izvrsna i isku-
sna osmočlana ek ipa ulaže dosta 
vremena, rada, truda i energije, a re-
zultat i su i te kako v idlj iv i. Star i kupci 
se uvek vraćaju, a novi svakodnevno 
pojavljuju.

U Paraćinu je 2012. godine otvore-
na nova poslovnica, na idealnoj lokaciji, 
savršeno pr istupačnom mestu vlasni-
cima kamiona, t ik uz auto-put. Reč je o 
namenski napravljenom objektu na dva 
nivoa, u našem vlasništvu, gde u sva-
kom momentu na najbolji mogući način 
može da se odgovori potrebama zah-
tevnog tržišta. 

-Ne postoje str ik tna pravila, jer 
potražnja postoji bukvalno za svim 

delovima. Kod nas je poseban nagla-
sak na međunarodnom transpor tu, od-
nosno vozil ima novije generacije. Sve 
v iše je i onih sa motor ima Euro 6. Uz 
to, obraćaju nam se i vlasnici star i-
j ih vozila, jer znaju da i za njih imamo 
opremu i delove, naglašava Predrag 
Glišić, jedan od zaposlenih u paraćin-

skom predstavništvu.
On i njegove kolege, Saša Stanisa-

vljević, Antonije Milenković, Nikola Mi-
lovanović, Vladan Stevanović, Dragan 
Nešić, Miloš Momirović i Milan Tomić, 
ist iču veliko zadovoljstvo t ime što rade 
u Rapidex-u, ali u isto vreme i veliku 
odgovornost prema kupcima, koji oče-

kuju da im se reši problem istog trenut-
ka kada se pojavi. U šali vole da kažu da 
onaj ko dođe u Rapidex traži da mu se 
kaže šta njega boli. 

Kao i u ostalim našim predstavni-
štima, i ovde postoji izuzetna saradnja 
sa svim serviser ima u okolini, uz ogro-
mno međusobno poverenje.

DVANAEST GODINA POSLOVANJA U PARAĆINU

ZA NAS NE POSTOJI NEREŠIV PROBLEM

Rapideksovci su oduvek poznati po sjajnom druženju, kako 
međusobnom, tako i sa kupcima i dobavljačima. Svaki 
takav događaj dugo se potom prepričava. 

U Paraćinu je 2012. godine 
otvorena nova poslovnica, 
na idealnoj lokaciji, savršeno 
pristupačnom mestu vlasnicima 
kamiona, tik uz auto-put. Reč 
je o namenski napravljenom 
objektu na dva nivoa, u našem 
vlasništvu, gde u svakom 
momentu na najbolji mogući 
način može da se odgovori 
potrebama zahtevnog tržišta.
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NAŠA  TEMA

J edan od najboljih pokazatelja uspešnog i korektnog po-
slovanja kompanije Rapidex Trade su naše poslovnice u 
sredinama van Srbije, koje oslikavaju profesionalan od-

nos sa klijentima iz različit ih sredina i sa različit im potreba-
ma od onih u Srbiji, sa kojima već dve i po decenije imamo 
izvanrednu saradnju.

Posle Srbije, najviše poslovnica je u Bosni i Hercegovini, 
gde se punom parom radi u Bijeljini, Banjaluci - Laktašima, 
Doboju i Sarajevu, opslužujući vlasnike komercijalnih vozila 
i transportere delovima i opremom. Prema rečima zamenika 
direktora Rapidex Trade, Aleksandra Cvijića, tajna uspešnog 
širenja posla je u činjenici da je gotovo preslikan poslovni mo-
del iz Srbije. 

- Biramo kvalitetne ljude, koji mogu da iznesu na pravi 
način misiju i viziju kompanije. Kupcima i partnerima nudimo 
najšir i asortiman proizvoda najboljih svetskih kompanija, a 
sve to po pristojnim cenama prilagođenim našim klijentima. 
Osim toga, važna komponenta našeg rada je što smo u svim 
predstavništvima konstantno na raspolaganju korisnicima, 
kao njihov najbolji “prijatelj na putu” - ističe Cvijić, naglaša-
vajući da Rapidex nikada ne dozvoljava ni problem sa zaliha-
ma delova. 

- Br inemo se o tome da uvek ef ikasno upravljamo zali-
hama i imamo značajan lager, znajući potrebe na tržištu ko-
mercijalnih vozila, ali i specif ičnost tržišta. Tako je, na pr imer, 
važno prepoznati da u Bosni i Hercegovini postoji velik i broj 
putarskih vozila, što posebno imamo u vidu - dodaje zamenik 
direktora.

Srđan Rakić, iz poslovnice u Bijeljini, navodi da je najzna-
čajniji pokazatelj njihovog rada činjenica da nema kupaca koji 
su prekinuli saradnju sa Rapidex-om. 

- Naš promet se povećava iz godine u godinu. Kupci su 
na prvom mestu, kako u smislu ponude i cena, tako i u smi-
slu korisničke podrške i pravovremene usluge. Imamo stal-
ne mušterije, koje sve svoje potrebe u domenu naše ponude 
zadovoljavaju u Rapidex-u. Magacine redovno snabdevamo 
delovima i na taj način osiguravamo da nema propuštenih 
potencijalnih prodaja. Tim ljudi sa kojima radim u stalnoj je 
komunikaciji sa ostalim poslovnicama u Bosni, kao i sa cen-
tralom u Srbiji - poručio je Rakić.

Najmlađe predstavništvo u Bosni i Hercegovini je ono u Do-
boju, gde je u objektu od 200 metara kvadratnih smešten široki 
asortiman naše ponude opreme i delova za komercijalna vozila.

Za Aleksandra Cvijića, ovo je samo jedan u nizu koraka 
u potvrđivanju liderske pozicije u regionu. - Ništa se ne de-
šava slučajno. Povećavanje broja naših ekspozitura u Bosni i 
Hercegovini je rezultat konstantnog rada, koji traje od daleke 
1996. godine kada smo osnovani. Širenje poslovanja je dikti-
rano potrebama tržišta, koje smo dobro upoznali i kojem se 
svakodnevno prilagođavamo - objašnjava Cvijić, podvlačeći 
da je, uz dobre odnose sa kupcima, vrlo važna komponenta i 
dobra saradnja sa serviserima, koji su u samom startu pre-
poznali kvalitet naše robe, povoljne uslove i cene, kao i brzu 
isporuku delova.

Najdalja poslovnica Rapidex-a je u Ljubljani. Naša kompani-
ja je i u glavnom gradu Slovenije prepoznata kao siguran partner. 

KRUPNIM KORACIMA U BUDUĆNOST

Novih kupaca, ali i novih poslovnica će, 
nadamo se, biti i u budućnosti. Ono što je 
važnije od samog širenja poslovanja je nivo 
kvaliteta robe i usluga koji je identičan u 
svakom od naših predstavništava. Rapidex 
Trade tim se rukovodi isključivo najvišim 
standardima jer je to najbolji recept za 
napredak. A da je stvarno tako, potvrđuju 
zadovoljni kupci, koji prelaze u lojalne i 
verne partnere. Njihovo poverenje je nešto 
oko čega nema kompromisa i neće ga biti 
ni ubuduće. Rapidex Trade će nastaviti da 
bude svačiji najbolji prijatelj na putu!

Imamo uzajamno poštovanje sa kupcima, čiji se broj uvećava. 
- Slovenija je, kao država Evropske unije, za nas predstav-

ljala poseban izazov. Osim toga, ta država već duže vreme do-
življava ekspanziju u broju transportnih preduzeća i komercijal-
nih vozila. Idući u susret potrebama, vodimo računa da je naše 
tamošnje predstavništvo dobro mesto za sve najrazličitije ko-
risnike, a povratne informacije koje dobijamo sa terena govore 
tome u prilog - s osmehom na licu konstatuje naš sagovornik.

Predstavništvo u Sloveniji, prema njegovim rečima, veoma 
je zadovoljavajuće i ističe opravdanost svog postojanja. Slove-
nija je, kao deo nekadašnje zajedničke države, i dalje privredno 
veoma povezana sa tržištima na kojima Rapidex već posluje 
i dobro je poznat. Tako među poslovnim ljudima sa područja 
Srbije, Bosne i Hercegovine i Slovenije postoji veliko poštova-
nje i u Sloveniji smo vrlo dobro prihvaćeni kao preduzeće sa 
matičnim sedištem u Srbiji. Ono što je takođe važno naglasiti 
je da je prednost poslovanja u jednoj državi EU oslikana u tome 
što omogućava jednostavnije poslovanje i u svim preostalim 
članicama, odnosno sa kupcima iz drugih država Evropske uni-
je, zbog slobodnog protoka robe i usluga.

RAPIDEX TRADE 
U TRI DRŽAVE
MEĐUNARODNE POSLOVNICE RADE PUNOM PAROM
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C.E.I. PREZENTACIJA U TRI GRADA

ITALIJANSKI DELOVI MENJAČA I 
DIFERENCIJALA SVE TRAŽENIJI 

U okviru redovnih predavanja i prezentacija koje za-
jednički organizujemo sa najznačajnijim proizvo-
đačima delova i opreme za komercijalna vozila, za 

naše zaposlene nedavno je održana i tehničko-komerci-
jalna prezentacija Bosch asort imana.

Održali su je Bosch prodajni predstavnik Dejan Radu-
lović i Srđan Antić kao tehnička podrška za dijagnostičke 
uređaje.

Rapidex i Bosch imaju dugogodišnju veoma uspešnu 
saradnju. U našim prodajnim objektima nudi se izuzetno ši-
rok asortiman proizvoda čuvene kompanije za teška i laka 
teretna vozila. Reč je o kompletnim alternatorima i anlase-
rima, kao i delovima za njihovu popravku. Tu su i delovi dizel 
sistema, sistema Ad Blue-a, delovi Elekronike (senzori na 
motoru, senzori Ad blue sistema), takođe i delovi sistema 
upravljanja (pumpe volana, glave volana), kao i f ilteri.

Većinu ovih delova nudimo u varijanti BX TAUSCH, gde 
kupac dobija nov deo sa kaucijom, po mnogo povoljnijoj 

ceni (uz uslov da vrati svoj stari deo) uz garanti rok od dve 
godine, kao i na sve ostale delove iz Bosch asortimana. 

Bitno je pomenuti i BOSCH dijagnostičke uređaje koje 
nudimo. U pitanju su razne vrste dijagnostičkih hardvera i 
softvera, kao i klima stanica, koje su posebno zanimljive u 
dolazećem letnjem periodu.

K ompanija Rapidex ima dugogodiš-
nju uspešnu saradnju sa italijan-
skom f irmom C.E.I. – Construzio-

ne Emiliana Ingranaggi, čiju osnovnu 
oblast proizvodnje čine zupčanici, de-
lovi i sklopovi menjača. Da bismo je do-
datno pr ibližili našim kupcima, orga-
nizovali smo komercijalnu-tehničku 
prezentaciju u Novom Sadu, Čačku i 
Banjoj Luci. Fabio Testi, njihov prodajni 
menadžer i jedan od šefova u  proizvod-
nom pogonu, pr isutnima je predstavio 
kompletnu proizvodnju i karakter istike 

delova, od početnih ispit ivanja sirovina 
do konačnih proizvoda i procesa ispo-
ruke robe. 

C.E.I. sve obavlja na jednom mestu, 
u svom sedištu u Bolonji. Njihova proi-
zvodnja zasniva se na potpunom kopi-
ranju originalnih delova ZF, Mercedes, 
Volvo, Scania i drugih. Imaju identičnu 
izradu, materijale i proveru kvaliteta, 
kao i čuveni brendovi. 

Prezentacija je naročito korisna bila 
našim partnerima u Bosni i Hercegovi-
ni, koji su se ranije manje sretali sa C.E.I. 
delovima. Predstavljen im je i veliki broj 
setova već sklopljenih od strane italijan-
ske kompanije. Oni omogućavaju da de-
lovi koji moraju da se pare zajedno budu 
dostupni u kompletima, radi lakše pro-
daje i izbegavanja mogućih reklamacija. 
Na taj način, cena delova je povoljnija, 
jer se prodaje u setu, a ne pojedinačno.

Prezentacije su bile interaktivne, uz 
direktne primere, pa su kupci aktivno 
učestvovali sa pitanjima i odgovore do-
bijali na licu mesta.

Rapidex ima širok asortiman C.E.I. 
delova za različite tipove menjača i 
diferencijala. Takođe, kupcima omogu-
ćavamo vrlo brzu isporuku delova za 
specif ične menjače, koje u najkraćem 
roku dobijaju direktno iz fabrike. Svima 
je posebno privlačan odnos cene i kva-
liteta njihovih proizvoda. Na našem la-
geru su C.E.I. delovi za više od 20 tipova 
menjača. Nudimo i diferencijale istog 
proizvođača, kako kompletne, tako i nji-
hove zamenske delove, takođe za sve 
vrste kamiona.

PREZENTACIJA ASORTIMANA ČUVENOG PROIZVOĐAČA

NAJBOLJI SA NAJBOLJIMA 
– RAPIDEX I BOSCH

Da bismo C.E.I. dodatno  
približili našim kupcima, 
organizovali smo komercijalnu-
tehničku prezentaciju u Novom 
Sadu, Čačku i Banjoj Luci.

C.E.I. sve obavlja na jednom 
mestu, u svom sedištu u 
Bolonji. Njihova proizvodnja 
zasniva se na potpunom 
kopiranju originalnih delova 
ZF, Mercedes, Volvo, Scania i 
drugih. Imaju identičnu izradu, 
materijale i proveru kvaliteta, 
kao i čuveni brendovi. 

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA

Z a poslovne partnere Rapidex-a, odnosno servisere 
sa kojima sarađujemo, u našoj kompaniji organizo-
vani su Knorr-Bremse treninzi. Oni su podeljeni u dva 

segmenta. Na osnovnom-baznom dvodnevnom treningu 
pr isutni su upoznati sa karakter istikama Knorr-Bremse 
pneumatskih kočionih sistema. 

Drugi trening, takođe u trajanju od dva dana, bio je u 
vezi sa funkcionisanjem elektronskih prikoličnih kočionih 
sistema (EBS). Osim toga, kod nas su predstavljeni i novi 
proizvodi u asortimanu Knorr-Bremse-a. Upoznati smo sa 
strukturom proizvoda koji se prave u njihovoj drugoj najve-
ćoj fabrici u Evropi, koja se nalazi u Mađarskoj. 

U sve važne krakteristike Knorr-Bremse proizvo-
da servisere su uputili treneri  iz Mađarske, Zoltan Haag i 
Géza Dióssy. Bili su ovo prvi zvanični treninzi tog tipa koje 
je Knorr-Bremse održao u Srbiji, posle skoro dve decenije. 
Prisustvovali su mu serviseri Knorr sistema, sadašnji i bu-
dući, ne samo iz Srbije, već i iz Slovenije, Hrvatske, Bosne i 
Hercegovine, Makedonije…

Rapidex Trade već četiri godine uspešno sarađuje sa kom-
panijom Knorr-Bremse, najpoznatijim globalnim proizvođačem 
kočionih sistema, ventila i kočionih čeljusti za komercijalna 
vozila. Direktna saradnja sa ovim gigantom je za nas izuzetno 
značajna, jer je reč o tržišnom potencijalu koji je nemerljiv. Go-
tovo da ne postoji vozilo u Evropi koje nema barem neki njihov 
deo ugrađen. Najveću korist od te saradnje imaju naši kupci.

TRENINZI ZA SERVISERE IZ ČITAVOG REGIONA

NASTAVAK USPEŠNE SARADNJE  
SA KNORR-BREMSE
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ZF & WABCO: 
The Leading Systems Supplier 

Digital Fleet 
Solutions

Connectivity 
Solutions

Safety Electronics

ADAS / AD Systems

Vehicle Electronic
Systems

Damping Systems

Steering Systems
Steering Control 

Brake & Stability
Control Solutions

Powertrain Modules

Chassis Modules & Components

Axle Systems

Wheel End Solutions

Aerodynamics 
Solutions

Occupant Safety Systems

Suspension Control 
Solutions

Electronic Components

Air Management Solutions

Transmission Systems
Transmission Automation 

Solutions

Electric DrivesZF WABCO

Radionice su često u trci s vremenom. U isto vreme, visoki stepeni preciznosti bitni su za bezbedne, čiste i 
pouzdane postupke opravke i održavanja. Asortimanom posebnog alata Knorr-Bremse TruckServices, in-
dustrijski profesionalci sada imaju pristup dokazano pouzdanoj liniji pametne pomoći za razne primene.

ALATI ZA PROFESIONALCE

Za tili čas ponovo spremni za rad
Knorr-Bremse TruckServices shvataju da pošto zastoji znače 

-
menskim pritiskom. Zato mi neprekidno proširujemo svoj aso-
rtiman posebnog i pomoćnog alata namenjenog olakšavanju 
rada industrijskim profesionalcima. Novi alati pomažu vam da 

bezbednije. Većina alata razvijena je u saradnji s vodećim proiz-
vođačem posebnog alata GEDORE, i asortiman se neprekid-
no proširuje kao odgovor na povratne podatke radionica. Naši 
glavni alati ukratko:

Komplet alata za kvačilo kompresora
Sve što vam treba kao profesionalcu da biste optimalno sproveli 
održavanje kvačila kompresora spremno je pri ruci u ovom kom-
pletu alata. Sadržeći posebne alate koji olakšavaju svaki rad, 
komplet alata napravljen je za uporebu sa svim vrstama kvačila 
kompresora Knorr-Bremse. Detaljni servisni priručnik na inter-
netu vodi vas korak po korak kroz ispravne postupke.

Komplet alata TEBS
Vaš savršen partner za rad na EBS modulima prikolica Knorr-
Bremse, ovaj komplet alata čini da je odvajanje električnih 
konektora veoma lako. Alati sadrže dvodelne ergonomske 
ručke, dok je pripadajući alat obezbeđen za otpuštanje i za-

tezanje bajonetskog konektora izvora napajanja.

Poseban alat za bajonetski prsten
Napravljen za svakodnevnu upotrebu, ovaj alat lak za upotrebu 
razvijen je da omogući brzo i prosto otpuštanje i zatezanje ba-
jonetskog prstena na bajonetske uloške.

Komplet alata za vazdušnu disk kočnicu
Da bi se obezbedio lakši pristup svemu što tražite, alati za skoro 
sve trenutne vrste kočnica Knorr-Bremse skupljeni su zajedno u 
jedan nov komplet alata. Sve što vam treba da biste izveli pro-
fesionalno održavanje obezbeđeno je u kompaktnoj kutiji tako 
da možete lako da se krećete od jednog zadatka do drugog bez 
gubljenja dragocenog vremena.

Dodatni pomoćni alati
 Digit. probni uređaj za potenciometre habanja 
  Merač održavanja aktuatora - za brze i pouzdane odluke o 

održavanju
  Merač za merenje kočionog diska - omogućava brzo nadg-

ledanje habanja kočionog diska

KEEP IT RUNNING



NAŠ E  NAJ B O LJ E

Š irenje kompanije, osvajanje sve 
većeg dela tržišta, podrazume-
va i povećanje broja zaposlenih i 

pokrivanje svih zahteva koji se stavljaju 
pred Rapidex Trade u matičnoj kući. Lo-
gistika i špedicija sastavni su deo svake 
ozbiljne kompanije koja se bavi uvozom, 
a kao sastavni deo Sektora nabavke 
značajna su karika koja osigurava da po-
sao teče lako. 

Uigrana ekipa logistike i špedicije u 
Rapidex-u uz osmeh rešava svaki zada-
tak, a kako pričaju za Rapidex Magazin, 
iako njihov posao po prirodi donosi do-
sta stresa, međusobno poverenje, ra-
zumevanje i ispomoć najznačajniji su za 
to što ovi ljudi svoj posao obavljaju bez 
greške.

Tamara Trifunović je Rapidex-ov re-
ferent transporta i logistike i jedina dama 
u ovoj maloj i složnoj ekipi „iza zidića“. U 
Rapidex je, sa bogatim iskustvom u tran-
sportu, došla pre 5 godina.

- U Rapidex-u je zaista drugačije 
nego u svim firmama u kojima sam ranije 
radila. Ovo je jedna zdrava firma, atmos-
fera je lepa, a odnosi među ljudima nor-
malni. Kada je okruženje u kom se radi 
dobro i podsticajno, onda je i stres koji 
posao nosi manji i lakše se savladava. 
Stres u našem poslu je ogroman i ako 
okruženje nije zdravo, onda ljudi brzo sa-
gore – objašnjava .

Tamarin posao podrazumeva orga-
nizaciju prevoza i praćenje transporta 
od momenta preuzimanja od dobavljača 
sve do onog trenutka kada se roba ispo-
ruči kupcu. 

- Posao je dinamičan i izazovan i to 
je ono što meni lično odgovara. Mi sve 
probleme koji se javljaju na tom putu 
transporta robe, inostrane i domaće ca-
rine, na utovaru i pretovaru, rešavamo u 

hodu i velika smo podrška jedni drugima, 
pa se posao efikasnije završava – priča 
Tamara Trifunović.

Za čitav proces transporta robe u 
Rapidex Trade-u, kao i propratnu papi-
rologiju, uz Tamaru Trifunović, odgovor-
na su trojica kolega kojima je špedicija 
osnovni zadatak.

Carinski referenti brinu da svako 
slovo u dokumentaciji bude na mestu, da 
isporuke idu na vreme, ali i da se troško-
vi minimalizuju. Za uspeh, neophodan je 
timski rad.

Carinski referent Slobodan Radun-
ković ima najveći staž u Rapidex-ovom 

timu koji je odgovoran za špediciju. 
- Došao sam nakon devet godina rada 

u špediciji, a nakon takvog „treninga“ za-
poslenje u Rapidex-u mi je donelo dobro 
radno okruženje, ali i fiksno radno vreme 
pa je samim tim i posao lakši. Koordinaci-
ja nam je odlična i nas četvoro sada obav-
ljamo sve zadatke bez problema. Poveza-
nost i dobra saradnja među kolegama su 
zaista značajni i za kvalitet obavljenog 
posla i jako su bitni za dalji razvoj svake 
firme – objašnjava Radunković.

Da bi posao bio odrađen bez greške, 
u ovom malom i dobro uigranom timu 
nema sujete. 

- Mi smo jedni drugima i kontrola i 
revizija, to je naš način da osiguramo 
da nam se ne potkrade greška jer su za 
greške u našem poslu predviđene viso-
ke novčane kazne, kako za nas špeditere 
tako i za odgovorna lica. Ako se posao ne 
radi kako treba onda se gomilaju troš-
kovi, odlaže se vreme isporuke i nasta-
ju problemi, ali mi zajedničkim radom 
uspevamo da do problema ni ne dođemo 

– objašnjava Radunković.
Najmlađi po godinama i po stažu u 

Rapidex-ovoj trojci carinskih referenata 
je Nenad Pršić koji se timu priključio na-
kon jednogodišnjeg „čeličenja“ u srem-
sko-mitrovačkoj špediciji.

- Oduševila me je prijateljska atmos-
fera. Nikog od ovih ljudi nisam poznavao 

kada sam došao u Rapidex, ali odmah 
sam uključen u „ekipu“. Odlična nam je 
komunikacija sa kolegama špediterima i 
onda se posao obavlja bez muke – priča 
Nenad Pršić koji je u Rapidex došao pre 
osam meseci.

Ovaj vredni tim mesečno u prose-
ku obradi više od 100 uvoznih i izvoznih 
deklaracija. Uz pojačanje koje su dobili 
tokom prošle godine kada se ekipi pri-
ključio Nenad Pršić, uspevaju da posao 
obave bez muke. Ipak, očekuju da će 
obim posla nastaviti da raste i u nared-
nom periodu, a da će se samim tim, za 
koju godinu, i tim proširiti.

- Najviše posla tradicionalno imamo 
u decembru jer tada imamo i značajno 
veći broj deklaracija. Sve je to s dobrim 
razlogom – zadovoljstvo kupaca. Mi se 
na taj način pripremimo za januar, osi-
guramo svoj lager kako ne bismo upali u 
problem manjka robe zbog prazničnih i 
neradnih dana u većini evropskih država 

– objašnjava Radunković. 
Četvrti igrač u timu, jednako znača-

jan kao i svaki prethodni, carinski refe-
rent Vladimir Zorić priseća se da je ka-
rijeru u Rapidex-u započeo u Magacinu 
paralelno radeći i špediciju.

- Pri samom zaposlenju u Rapidex-u, cilj 
mi je bio da uđem u špediciju i preuzeo sam 
samo taj posao pre pet godina – priča Zorić.

Zorić s ponosom ističe da ovaj tim 
nikada nije napravio propust.

- Kod nas ne dolazi do greške jer mi 
jedan drugog prekontrolišemo. Prosto 
je prirodno da čovek nešto propusti, ali 
zato je tu kolega da sve spremne papire 
pogleda pre slanja. Drugi par očiju bolje 
vidi – objašnjava Zorić.

Dok svi s netrpljenjem čekaju i pot-
punu digitalizaciju njihovog posla, ističu 
da je i praćenje carinskih zakona i svih 
zakonskih novina u njohovoj oblasti, oba-
veza koja se podrazumeva.

- Carinu ne zanima ako vi ne znate koji 
zakon je važeći i ako niste uradili sve po 
propisu i tu nema šanse da se izvučete 
praveći se nevešti već vas dočeka pre-
kršaj – ističe vedra ekipa špeditera. Svi u 
glas izgovaraju da je baš ovaj sektor Rapi-
dex-a najbolji, dodajući na putu do menze 
da s njima može da se meri samo kuhinja.

LOGISTIKA I ŠPEDICIJA RAPIDEX TRADE-A 

EKIPA  
BEZ GREŠKE

Kada je okruženje u kom se 
radi dobro i podsticajno, onda 
je i stres koji posao nosi manji 
i lakše se savladava – priča 
Tamara Tifunović.

Ako se posao ne radi kako treba 
onda se gomilaju troškovi, 
odlaže se vreme isporuke 
i nastaju problemi, ali mi 
zajedničkim radom uspevamo 
da do problema ni ne dođemo – 
objašnjava Radunković.

Oduševila me je prijateljska 
atmosfera. Nikog od ovih ljudi 
nisam poznavao kada sam 
došao u Rapidex, ali odmah 
sam uključen u „ekipu“ - priča 
Nenad Pršić koji je u Rapidex 
došao pre osam meseci.

- Kod nas ne dolazi do 
greške jer mi jedan drugog 
prekontrolišemo. Prosto je 
prirodno da čovek nešto 
propusti, ali zato je tu kolega 
da sve spremne papire pogleda 
pre slanja. Drugi par očiju bolje 
vidi – objašnjava Zorić.

Tamara Trifunović Slobodan Radunković

Nenad Pršić Vladimir Zorić

KOLEGIJALNOST PRE SVEGA
Ekipa u firmi je odlična, a to je već prva pretpostavka 
zadovoljstva radnika. 

- Ljudi su super, ima tu mladosti, a ima i neophodnog 
iskustva. Uvek smo tu kao podrška jedni drugima. Kada 
dođe do problema, svi se odmah uključe i sve se reši na 
najbolji mogući način – zadovoljan je Slobodan Radunković.
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valeoservice.com

za Euro 6?

279 tipova setova kvačila se proizvode za OE tj. prvu ugradnju u vozilima.
65 tipova setova kvačila se proizvode po standardu Valeo kvaliteta.
10 tipova setova kvačila ne proizvodi Valeo.

Garancija se moze iskoristiti u 28 zemalja EU, kao i u Norveskoj, Islandu, Svajcarskoj, 
Makedoniji, Crnoj Gori, Srbiji, Bosni, Albaniji i Kosovu.(prečnik>267) u normalnim uslovima upotrebe i ugradnje. 
Za vise informacija kontaktirajte lokalno predstavnistvo.

Da li ste spremni 

  

O.E. INOVACIJE 
ZA AFTERMARKET
> O.E. pedigre  
   • Najbolji u klasi za optimatizaciju 

ukupnih troškova eksploatacije.
> "TH Dumper" inovacija dostupna, za bez 
   kompromisa najbolji komfor u kabini
> 2 godine garancije
> Dostupna za sva vodeca komecijalna vozila

SVAKA KOČIONA PLOČICA JE NAMENSKI KONSTRUISANA, 
SHODNO SPECIFIČNOJ NAMENI I VRSTI VOZILA. ZA KREIRANJE 
PERFEKTNE FORMULE KOD POJEDINIH PROIZVODA JE 
KORIŠĆENO I DO 43 RAZLIČITA REPRO MATERIJALA.
Ekspertska posvećenost detaljima i dizajnu garantuje optimalnu 
usklađenost performansi, udobnosti i trajnosti. Kada Vaši klijenti 
odaberu Textar, Vi im pružate sigurnost i pouzdanost.

To je jedan od brojnih razloga zašto Textar uliva poverenje 
proizvođačima vozila, distributerima i serviserima na globalnom nivou.

43 RAZLOGA ZAŠTO

NEPRIKOSNOVENOST KOČENJA     KONSTRUISANJE     PROIZVODNJA   TESTIRANJE



RAPIDEX U ITALIJI
BRZINA, SNAGA, ADRENALIN, 
SPEKTAKL!

Najveća i najpoznatija trka kamiona na svetu, “FIA 
European Truck Racing Championship”, istinski je 
i jedinstveni sportski spektakl i vrhunac globalnih 
kamionskih takmičenja, sa najčuvenijim timovima i 
vozačima. Pedeset kilometara jurnjave super teškaša, koji 
dostižu i 240 kilometara na sat, nezaobilazno je mesto za 
sve ljubitelje kamiona. A gde su kamioni, tu je i Rapidex. 
Još jednu posetu Misanu, blizu Riminija, iskoristili smo 
da se sretnemo sa dosadašnjim i novim partnerima, da 
razmenimo iskustva i zajedno uživamo. 



www.hengst.com/smart
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VAZDUŠNI JASTUCI
N OVO  U  PO N U D I  PO D  NAJ N OVIJ I M  B R EN DO M

VIŠE OD 50 NAJTRAŽENIJIH MODELA 

PREMIJUM KVALITET

PRISTUPAČNE CENE

A ko kamiondžijama u paraćinskom 
kraju kažete ime i prezime Dejan 
Savić, neće biti sigurni o kome 

govorite. Ali u slučaju da spomenete 
Zeku, svi znaju da je reč o odličnom maj-
storu. U njegov servis u Svojnovu često 
dolaze „teški slučajevi“, međutim, kada 
prođu kroz Zekine ruke, mogu da budu 
bezbrižni. 

-Kamion nam dođe zbog jednog pro-
blema, a mi otkrijemo još 101. Sa menja-
ča pređemo na motor, pa na diferencijal, 
onda i na kočnice...

I tako je već duže od dve decenije, 
koliko se Savić bavi majstorskim zana-
tom. U međuvremenu mu se u poslu pri-
družio i sin Stefan. 

-On je od malena sa mnom u radio-
nici, a u poslednjih desetak godina mi je 

„desna ruka“. On je zadužen za teren u Ne-
mačkoj, Austriji, Češkoj, Poljskoj, Rumi-
niji, Rusiji... Ja sam išao u Grčku, Tursku, 
Bugarsku, ali od pojave pandemije koro-
navirusa stacioniran sam u radionici.

Pojedini vlasnici kamiona kod Zeke 
dolaze duže od 20 godina, a uvek ima i 
novih, često onih koji drugim majstorima 
nisu bili zadovoljni.

Ne voli Dejan da puno priča o sebi, 
ali važno mu je da mušterije, osim maj-
storstva, cene i ljudskost.

-Nikada nisam ni pomislio da nekoga 
prevarim, a kamoli da mu uradim nešto 
loše. Poenta poslovanja nije zarada na 
brzinu. Želim da po obavljenom poslu 
budemo zadovoljni i mušterija i ja, isti-

če Savić, koji svoje radnike gleda kao na 
deo familije.  

Ipak, priznaje da se ponekad i pokaje.
-Najčešće je to kada za posao ospo-

sobim mlade učenike, koji potom postaju 
„veliki majstori“, sa svojim pravilima, zbog 
kojih moramo da se rastanemo. Krenem 
potom opet iz početka.

Možda Savić krene iz početka sa 
poslom i na novoj lokaciji, pošto je kupio 
plac u industrijskoj zoni u Paraćinu, ali to 
je još na čekanju. Do tada, svi će ga naći 
u Svojnovu.

Oduvek sarađuje sa Rapidex-om.
-Uvek imaju delove koji su mi potreb-

ni i dobijamo ih u najkraćem roku. Inače, 

u našem servisu u potpunosti se rade 
kamioni marki MAN i Mercedes. Dolaze 
i drugi, ali za pomenute smo se posebno 
specijalizovali, a imamo i svu neophodnu 
dijagnostiku.

Svoj posao smatra uzbudljivim i di-
namičnim. 

-Uživam u radu sa kamionima. To me 
nikada ne umara. Spreman sam da uvek 
dodatno učim, jer moram konstantno 
da pratim nove serije vozila. Često nam 
dolaze izrabljeni kamioni, koji zahtevaju 
kompletan remont. Ali ni to mi ne smeta. 
Može samo da mi zasmeta poneki mu-
šterija, koji misli da kamion može da leti, 
slikovito objašnjava Zeka.

SZR SERVIS ZEKA-SVOJNOVO

DOBAR MAJSTOR I JOŠ BOLJI ČOVEK

Možda i Ignjat krene očevim i dedinim stopama

Pojedini vlasnici kamiona kod Zeke dolaze duže od dve decenije, a uvek 
ima i novih, često onih koji drugim majstorima nisu bili zadovoljni.
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MADE IN ITALY SA PAŽNJOM ZA DETAJLE
ŠIrOk ASOrTIMAN OPrEME ZA kAMIONE I PrIkOLIcE

KUTIJE ZA ALATE 

DAY TRIPPIN’ & MOTHER TRUCKER

POSUDE ZA PRANJE RUKU 
TANKY & TANKYTOO

BLATOBRANI 
POLUKRUŽNI I RAVNI, SA INTEGRISANOM 
ZAVJESOM I ANTI SPREJEM
wHEElMATE & KOMPlEET KOMMA

KUTIJE ZA VATROGASNE APARATE
fITEAsY & sHEllY

KLOCNE
sOPéO

BRANICI
lAgOMAx

Z ahvaljujući Autodromu, Berano-
vac je poznat po auto-trkama. Me-
đutim, za vlasnike teretnih vozila 

to naselje na izlazu iz Kraljeva prema 
Vrnjačkoj Banji važno je zbog servisa 
„Permotors“. Njegov vlasnik, Milan Nje-
gić, naziv mu je dao po ocu i sinu Petru. 
Pr iča nam Milan o običaju u Dalmaciji, 
odakle je njegova familija poreklom, da 
se ponavljaju imena. Ali i o svojoj želji 
da dostojno nastavi posao koji je zapo-
čeo njegov otac, sa namerom da ga u 
dogledno vreme preda sinu, sadašnjem 
studentu Saobraćajnog fakulteta.

-Majstora za kamione nema mnogo 
u Srbiji. Zato često imamo i previše po-
sla. Kvalitet i ekspeditivnost rada ono 
je što nas odlikuje. Morate na taj način 
da ispoštujete mušterije, jer su i one 
opterećene terminima. Drugačije ne bi-
smo mogli ni da opstanemo, naglašava 
Njegić.

A njegove najbrojnije mušterije su 
kraljevački privrednici, nekoliko predu-
zeća sa po više desetina kamiona.

-Dolazi nam i dosta prevoznika iz 
Novog Pazara i Kruševca, jer ne mogu 
da reše problem u svom kraju. Inače, 
mi smo specijalizovani za remont mo-
tora, menjača, diferencijala i kočionog 
sistema, uglavnom marki Mercedes i 
MAN. Sve više smo i u vodama elektro-
nike, prateći trendove, što je neophod-

no za rad sa novim vozilima, pojašnja-
va Njegić.

U „Permotors“ neretko svraćaju vla-
snici kamiona koji žele da preduprede 
kvarove, radi zamene seta kvačila, ob-
navljanja kočionog sistema ili redovnog 
servisa, španera, kaiševa, ulja... Zato mu 
je neophodna tesna saradnja sa Rapi-
dex-om.

-Oslonjen sam na njih već petnaestak 
godina. Naša saradnja je fenomenalna, 
pogotovo sa čačanskom ekspoziturom, 
koja ima sjajnu logistiku i odlične radni-
ke, uvek spremne da nam izađu u susret i 
mimo radnog vremena. Uz to, jako drže do 
kvaliteta svoje brendirane robe. Nikada 
nemamo problema sa ugradnjom delova 
koje nude. Sa Rapidex-om nema greške.

KVALITET I ESKPEDITIVNOST NA 
PRVOM MESTU
PERMOTORS – BERANOVAC

Majstora za kamione nema mnogo u Srbiji. Zato često imamo 
i previše posla. Kvalitet i ekspeditivnost rada ono je što nas 
odlikuje. Morate na taj način da ispoštujete mušterije, jer su 
i one opterećene terminima. Drugačije ne bismo mogli ni da 
opstanemo, naglašava Njegić.
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NAŠ I  PARTN E R I

More than 7.000 available items distributed in over 50 countries around the world.

EXCELLENCE,
IN EVERY SINGLE PIECE

Italian manufacturing

COS.PEL. S.r.l. 
Via Venezia, 58 - 12084 Mondovì ITALY 

Tel +39 0174 69 85 02  |  Mail cospel@cospel.it
www.cospel.it
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P oznavati kamion „u dušu“ ve-
rovatno može samo neko ko je 
odrastao u radionici i kome je 

vrzmanje oko velik ih drumskih lađa 
bila igra u detinjstvu. Takav je slučaj i 
sa Ivanom Drndarevićem. Zato za nje-
ga sada i najkomplikovanija popravka 
predstavlja pravu „dečju igru“. Neko će 
reći da za dobrog majstora moraš da 
se rodiš, da taj posao mnogo voliš, da 
t i ništa nikada nije teško i da sve svoje 
vreme si spreman da posvetiš onima 
koji se nađu u problemu. Upravo takav 
je vlasnik servisa „Drndar“.

Ivan i njegov otac i dalje razmenjuju 
iskustvo i znanje u radionici, a petomeseč-
ni sin Luka, ako bude želeo, i te kako će ima-
ti uz koga da se nauči vrhunskom zanatu.

-Pre desetak godina sam preuzeo 
posao, ali i dalje su mi dragoceni saveti i 
pomoć oca. Iz godine u godinu naš posao 
se povećava. Zato planiramo i proširenje 
hale. Jedini način da sada stignemo da 

sve obavimo leži u mnogo rada, kaže 
Ivan i ističe da mu najviše znače dobre 
preporuke, a one nisu bez razloga. 

Ivanjički kraj ne obiluje vrhunskim 
stručnjacima za kamione. I zato je skoro 
svim kamiondžijama iz okoline, pa i Sje-
nice, Arilja, Nove Varoši, Novog Pazara i 
drugih gradova dolazak kod Drndarevića 
podrazumevan. 

Mercedes, MAN, Scania, Iveco, 
Volvo... Menjači, motori, diferencijali, 
kočnice... – svakodnevno su „na meniju“ 
u Truck servisu „Drndar“, u stvari, sve 
što se tiče mehanike.

I „Drndar“ je servis koji dugo sarađu-
je sa našom kompanijom, na obostrano 
zadovoljstvo. Da bi još brže i lakše dola-
zio do svega što mu je u poslu potrebno, 
u okviru radionice ima i magacin Rapi-
dex-ovih delova. 

ZADOVOLJSTVO MUŠTERIJA 
ZAGARANTOVANO
TRUCK SERVIS DRNDAR – IVANJICA

Ivan i njegov otac i dalje razmenjuju iskustvo i znanje u radionici, 
a petomesečni sin Luka, ako bude želeo, i te kako će imati uz koga 
da se nauči vrhunskom zanatu.
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HELLA KGaA Hueck  & Co.
Rixbecker Straße 75
59552 Lippstadt/Germany
www.hella.com

Najbolje svetlo za najteže poslove.

Rallye 3003 Celis Power Beam 3000 KL 7000 LED

SVETLO ZA PROFESIONALCE.
RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

PRIPREMITE VOZILA ZA TOPLIJE DANE
RAPIDEX PRIPREMIO SVE ZA NEOPHODNI LETNJI SERVIS KAMIONA

N eizbežna pr iprema vozila za let-
nju sezonu je pred nama, a Rapi-
dex će, kao i uvek, bit i potpuno 

spreman da odgovori svim zahtevima 
tržišta.

Redovan servis pred letnju sezonu 
ozbiljni profesionalci u oblasti tran-
sporta i vlasnici komercijalnih vozila ne 
propuštaju, a u Rapidex-u smo se, kao 
i svake godine, pr ipremili kako bismo 
svim našim kupcima i pr ijateljima olak-
šali ovaj posao i pomogli u redovnom 
održavanj. Najbolje stvari koje svaki 
vlasnik komercijalnih vozila može uči-
nit i su redovno servisiranje i redovna 
pr iprema vozila za vremenske pr ilike 
koje se menjaju tokom godine. Svako sa 
iole iskustva odlučuje se za or iginalne i 
kvalitetne rezervne delove, a najpovolj-
nije cene i najviši kvalitet poslovično se 

dobija u Rapidex trade-u.
U našoj ponudi su hladnjaci, inter-

cooler-i i visko ventilator i renomiranih 
proizvođača. Pumpe vode su iz prodaj-
ne game kompanija “Fr imatec” i “Pobje-
da” Tešanj, dok tešanjska fabrika ispo-
ručuje i pouzdane pumpe ulja visokog 
kvaliteta izrade.

Sa toplim danima dolazi i vreme 
pojačane koncentracije prašine i neiz-
bežne alergije. U toj oblasti, rešenje su 
kvalitetni f ilter i kabine, a Rapidex sara-
đuje sa najbojlima na tržištu – kompa-
nijom “Hengst”. 

Kada je reč o delovima sistema hla-
đenja za autobuse, izdvajamo ponudu 
kompanija Hella, Hispacold, Danfoss, 
Aurora, Konvekta, Denso, Spal, Sutrak 
i Webasto, a u Rapidex-u možete naći i 
stacionarne klime kabine kamiona, koje 

se koriste kada su vozači na pauzi i kada 
ne radi motor vozila, kao i pouzdane kli-
ma kompresore najvišeg kvaliteta.

Stručnjaci uvek skreću posebnu 
pažnju na pouzdanost akumulatora. Na 
ekstremnim temperaturama kapacitet 
baterija može da bude znatno smanjen. 
Zbog toga je bitno da su akumulatori 
uvek puni, a posle zimske sezone važna 
je njihova provera. Leti je zbog hlađenja 
velika potrošnja struje, pa se vlasnicima 
kamiona i autobusa savetuje redovna 
zamena dotrajalih akumulatora, a u na-
šoj ponudi su brendovi “Baner” i “Exide”.

U letnjim mesecima, posebnu pažnju 
treba obratiti na klimatizaciju u vozilima, 
a u upotpunjenom asortimanu Rapidex-a 
možete naći kompresore, hladnjake, su-
šače klima, kao i ostale delove sistema 
hlađenja kabine.
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www.mekra.de/en

OE-Quality always succeeds
Be on the safe side
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Mercedes OM471 najkvalitetnije  
zaptivke od Elring-a – Das Original

Pronađite HDEP 
zaptivke ovde

 
004.361 –

 
 |  1x 539.940,  

                              1x 603.480

 077.200

 
880.180 –  380.060 |  2x 539.940,  

                                               1x 603.480

 
693.170 –  380.060 |  1x 539.940,  

                                               1x 571.272,  
                                               1x 603.480

 
911.610 –

  
|  

 
771.340 471 010 35 05

  
|   

004.210 471 016 00 69 Set

340.330 470 090 05 79 Set zaptivki separatora

972.680 – Garnitura zaptivnih elemenata

708.230 472 010 60 62 Komplet zaptivki kućišta radilica

840.870 – Garnitura zaptivki hladnjaka ulja

841.360 460 070 09 87 Set zaptivki injektora

972.620 – Set

 654.270 470 053 01 58 Set

854.330 – Garnitura zaptivnih elemenata, 
košuljica clindra

Website Facebook YouTube



EBERSPACHER: GREJAČI NAJNOVIJE GENERACIJE

AIRTRONIC 3 NA NAŠEM TRŽIŠTU 
Rapidex Trade u saradnji sa kompanijom Eberspacher nudi i grejače najnovije generacije.
U pitanju je AIRTRONIC 3 koji donosi brojne benefite.

HELLA DOT 4 
KOČIONO ULJE 
• Rapidex kupcima od sada nudi i 

Hella DOT 4 sintetičko kočiono ulje. 
• Predviđeno je za sva vozila, uključu-

jući i novije generacije hidrauličnih 
sistema. 

• Takođe, može da se koristi u određe-
nim transmisionim sistemima, gde 
se preporučuje kočiona tečnost.

Karakteristike AIRTRONIC 3 Eberspacher grejača:

• Snaga od 2.2kW 4kW i 6kW

• Tih ventilator bez četkica, optimizovanog protoka vazdu-
ha sa unapređenom dizel pumpom

• Maksimalna adaptibilnost

• Izuzetna ekonomičnost

• Precizno upravljanje – unapređen senzor temperature, 
optimizacija protoka vazduha

• Unapređena komora za sagorevanje i visinomer

• Višestruka povezanost, elektronske kontrole

• Brz start – digitalna kontrola

is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O v l a š t e n i  D i s t r i b u t e r   r a P i D e X   t r a D e   D O O

CL2NOVO

PrIkaz rObuStNOG jEzGra 

SaVrEmENE I dOkazaNE 

kOCkòN tEhNOLOGIjE.

a P E X k a L I b E r

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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PARKING PARKING 
KLIME,  KLIME,  
ZA UVEK RASHLAĐENE 
KABINE

PRENOSNI FRIŽIDERI 
ŠPANSKOG PROIZVOĐAČA 
SANZ CLIMA
• Ponuda Rapidex Trade-a obogaćena je pre-

nosnim frižiderima španskog proizvođača 
Sanz Clima, zapremine 45 litara.

• Ovi frižideri rade na 12V/24 V, a mogu da 
rade i na 220 V naizmenične struje.

• Kompresor proizvođača LG ima garanciju od 
godinu dana. 

• Temperaturni opseg zamrzavanja/hlađenja 
je od -20 °C do +20 °C i može se koristiti kao 
frižider ili kao zamrzivač u zavisnosti od po-
treba i izabrane temperature.

• Dimenzije frižidera su 690 mm x 345 mm x 
452 mm, a težina 15,7 kilograma. 

Zbog strožih zakona u Evropi, vezanih 
za ekologiju, nije dozvoljen rad ka-
miona dok su vozači na pauzi. Odgo-
varajući takvim zahtevima, Rapidex 
nudi parking klime. One se napajaju iz 
akumulatora. Nudimo dve vrste, koje 
se razlikuju po montaži. Mogu da budu 
postavljene na krovu kabine ili na njenoj 
zadnjoj strani. Omogućavaju vozaču 
da dok se odmara bude u rashlađenoj 
kabini. To je pogotovo važno u letnjim 
mesecima. Posebno je bitno što su one 
namenjene zemljama u kojima je viša 
temperatura od prosečne, odnosno 
njihova snaga je jača. Bez problema, u 
veoma kratkom roku, ohlade kabinu i 
kada je napolju preko 40 stepeni. I ovde 

smo vodili računa o tome da kupcima 
ponudimo najbolje, pa su im na raspo-
laganju parking klime italijanskog pro-
izvođača “Autoklima“. One odgovaraju 

svim vrstama vozila, odnosno marka-
ma kamiona. Rapidex trade, pored po-
nude klima, ima i servise osposobljene 
za njihovu ugradnju.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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sachsprovenperformance.co.uk

SACHS kvačila za

teretna vozila
Najbolje čuvane tajne jednog od vodećih svetskih proizvođača originalnih 
delova.

•  SACHS kvačila obuhvataju kvačila za 
komercijalna vozila i autobuse

•  SACHS nudi kvačila koja po kvalitetu 
odgovaraju delovima za prvu ugradnju

•  SACHS ima u ponudi zamajce sa dve mase 

 •  SACHS ima u ponudi alat za montiranje 
za sve vrste kvačila, uključujući i XTend 
(samoštelujuća) kvačila, koja zahtevaju 
poseban alat kada se montiraju

 •  SACHS nudi alat za ispitivanje zamajaca 

•  SACHS nudi specijalni alat za poravnjanje 
kvačila kod teretnih vozila

•  SACHS kvačila imaju garanciju 2 godine



RAPIDEX 
NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE

Genuine Quality.
Durable Trust.

Vaša robna marka za kupovinu na jednom mestu.
www.dt-spareparts.com

Sve što vam 
je potrebno

�



BEOGRAD 
MILOŠEV KLADENAC 17b

ČAČAK 
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA 
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR 
SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANjE 
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA 
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS 
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR 
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA  152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA 
CARA DUŠANA 139

VETERNIK 
IVE LOLE RIBARA 30a

POŽEGA 
RASNA BB

SREMSKA MITROVICA 
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO 
VLADIKE NIKOLAJA 35a

BIJELjINA 
PANTELINSKA 1

BANjA LUKA LAKTAŠI
OMLADINSKA 44

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LjUBLjANA
CESTA V GORICA 36

NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


